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一、国际原油

1. 1  本周国际原油市场价格

单位：美元/桶

	日期
	WTI
	布伦特

	1月23日
	95.23
	112.8

	1月22日
	96.24
	112.42

	1月21日
	休市
	111.71

	1月18日
	95.56
	111.89

	1月17日
	95.49
	111.1

	注:WTI-纽约商品交易所期货首月价 布伦特-伦敦国际石油交易所期货首月结算价 

	


国际原油市场价格走势图
[image: image1.emf]国际原油期货收盘价格走势图

70

80

90

100

110

120

130

11-14 11-28 12-12 12-26 1-9 1-23

美元

/

桶

WTI 布伦特


1. 2   本周国际原油市场综述

1.美国库存情况
1月23日消息，美国石油协会（API）最新公布的数据显示，美国上周原油库存增加，因炼厂产能利用率下滑。
    API公布的数据显示，截止到1月18日当周，美国原油库存增加320万桶，至3.64049亿桶。分析师预期增加180万桶。
    当周美国原油进口量下滑18.4万桶/日，至812万桶/日。
    数据显示，美国汽油库存减少160万桶，至2.29608亿桶。此前分析师预估为增加150万桶。
    包括取暖油在内的馏分油库存增加130万桶，至1.32072亿桶。分析师预期为增加40万桶。
     当周美国炼厂产能利用率持下跌3.7%至84.3 %。
     美国俄克拉马州的库欣原油库存减少46.3万桶。

2.美国经济情况以及全球经济
美国《华尔街日报》1月23日报道称，国际货币基金组织（IMF）23日略微调低了其对2013年全球经济增长的预期，这主要是因为欧洲的经济衰退持续恶化。

IMF在其发布的报告中预测，2013年全球经济增长将达到3.5%。这一数字比该机构在去年10月份的预测低了0.1个百分点，不过相比去年的全球经济增速仍有小幅提高。

《华尔街日报》称，欧元区仍然是全球经济疲软的主要原因，目前欧元区的希腊、西班牙、意大利以及葡萄牙正苦于如何处理居高不下的债务以及暗淡的增长前景。IMF预测欧元区经济增速今年将降低0.2%，而先前预测的是增长0.2个百分点。

此外，最初由IMF推出并得到众多欧元区领导人提倡的预算削减措施的执行情况也低于预期。IMF还调低了欧元区三大经济体——德国、意大利和西班牙的增长预期，这三个国家今年的经济增速预期均被调低0.3个百分点。这也意味着今年德国经济的增速仅为0.6%，西班牙下降1.5%，意大利下降1%。

IMF称欧元区持续的问题对全球经济带来了不利影响，其报告说“欧元区继续对全球经济前景带来下降的风险。”报告还指出，如果金融改革的势头不能维持，欧元区整体出现经济停滞的风险就会增加。
3.后市预测

本周国际原油价格在95.23-96.24美元/桶附近蓄势震荡后又呈现出强劲走势，预计一季度国际油价将重回百元高位。

从原油供应分析：OPEC报告显示，2012年12月欧佩克原油产量较上月继续减少46万桶/日，主要由于沙特、伊朗等国出现了较为明显的产量下滑。而在2013年全球原油供应量的预测方面，EIA较上期报告仅微增了6万桶/日至9001万桶/日。

　　从需求方面分析：IEA表示，因中国燃料需求增长，且欧佩克供给下滑，以及库存不断萎缩，全球石油市场正在趋紧。在最新的月度报告中，IEA显著上调了2013年原油需求量预估值至9080万桶/日，较上期报告大幅上调了240万桶/日。在EIA的报告中，也认为2013年全球原油市场大部分时间将保持需求略超供给的状态。

冬季取暖油旺季消费仍将持续。美国原油需求占到全球原油需求量的1/4，而每年的12月份到次年的2月份是美国馏分油消费旺季。从历史统计规律来看，这段时间油价上涨概率较大。气温越低，馏分油库存越低，油价季节性上涨行情越容易出现。而气温高于历史均值，馏分油库存处于高位，则季节性上涨行情出现的概率相对小。今年北半球多地出现罕见低温天气，一旦后市继续有低温出现，将增加对馏分油的消费，而在库存低位情况下，油价更是易涨难跌。所以，冬季取暖油消费带来需求增加的预期还将继续支撑原油价格。

二 石脑油

2. 1国际石脑油市场价格

单位：美元/吨  ①单位：美元/桶

	地区
	日本
	阿拉伯湾
	CIF/ARA
	Rdam Barg
	地中海
	意大利热那亚
	美国墨西哥湾
	加勒比海

	1月22日
	960.625
	925.955
	944
	940
	910.5
	932.25
	1056.945
	968.755

	1月21日
	960.125
	924.605
	929.5
	925.5
	896
	917.75
	　
	　

	1月18日
	950.875
	915.355
	920.5
	916.5
	887
	908.75
	1097.905
	1007.945

	1月17日
	931.5
	895.14
	906.5
	902.5
	873.5
	894.75
	1077.215
	988.155

	1月16日
	932.75
	895.88
	901.25
	897.25
	869.75
	891
	1046.215
	958.49


2. 2国际石脑油价格走势图
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2. 3亚洲市场石脑油价格

单位：美元/吨  ①单位：美元/桶
	地区
	日本
	阿拉伯湾

	1月22日
	960.625
	925.955

	1月21日
	960.125
	924.605

	1月18日
	950.875
	915.355

	1月17日
	931.5
	895.14

	1月16日
	932.75
	895.88


2. 4亚洲石脑油市场

1月17日，周四亚洲轻质馏份油市场，近月石脑油纸货/布伦特原油期货价差上涨，因石化产品需求坚挺。

最新官方数据显示，在截至1月16日的一周内，新加坡包括石脑油、汽油和重整油在内的轻质馏份油库存下降4.3个百分点，至1105.5万桶。

截至1月12日当周，日本石脑油库存也下降3.1个百分点，至151万千升。

2012年12月日本乙烯产量同比增长8.1%，至56.68万吨，但主要是因为对比基数较低，2011年12月日本部分石化产品生产厂检修导致当月乙烯产量偏低。

2月下半月石脑油纸货/近月布伦特原油期货价差由周三的114.25美元/吨上涨至118.90美元/吨。

2月下半月/3月上半月石脑油纸货价差保持稳定在+7.00美元/吨水平；2月下半月/3月下半月石脑油纸货价差也保持稳定在+14.00美元/吨。

近月日本基准公开规格石脑油纸货价格下跌1.50美元，至941.50美元/吨。

新加坡轻质馏份油现货市场，一笔石脑油交易达成，五笔汽油交易达成。

佳能可公司以926.50美元/吨价格售予BP公司一批4月上半月装石脑油船货。

中石油公司以119.80美元/桶价格售出两船2月3-7日装95#汽油船货，买主为Arcadia公司。

壳牌公司以119.80美元/桶价格从摩根士丹利公司购得一船2月8-12日装95#汽油船货。 

壳牌公司又以120美元/桶价格从中石油公司购得一船2月1-5日装95#汽油船货。

Gunvor公司以117.20美元/桶价格售予佳能可公司一批2月5-9日装92#汽油船货。

市场消息，韩国S-Oil公司以日本报价+20美元/吨（FOB）左右价格售出一批2月装中等大小石脑油船货，买主为日本Marubeni公司。

韩国三星道达尔公司以日本报价+9-10美元/吨（CFR）价格购得2.5万吨3月上半月交付石脑油船货。

 1月18日，周五亚洲轻质馏份油市场，近月石脑油纸货/布伦特原油期货价差继续上涨，因欧洲石脑油市场供应过剩状况对亚洲市场的影响可能正在消散。

2月下半月石脑油纸货/3月布伦特原油期货价差由周四的118.90美元/吨上涨至132.00美元/吨。

2月下半月/3月上半月石脑油纸货价差拉宽2美元，至+9.00美元/吨；2月下半月/3月下半月石脑油纸货价差也拉宽3.50美元，至+17.50美元/吨。

近月日本基准公开规格石脑油纸货价格上涨23.50美元，至965.00美元/吨。

新加坡石脑油现货市场，没有任何交易达成。

市场消息，印度石油天然气公司已再度招标销售3.5万吨2月9-10日在哈兹拉港口装石脑油船货。该公司之前取消了一份2月3-4日装石脑油销售标书，可能因为遭遇生产问题。

印度石油天然气公司哈兹拉炼油厂石脑油产量可能受原料凝析油供应不足而减少。

围绕印度石脑油出口量减少的担忧已经提振亚洲石脑油炼制利润不断上涨至两个交易日高点。

印度石油天然气公司每月从哈兹拉炼油厂出口2-3船每船3.5万吨石脑油船货。其子公司印度芒格洛尔石化炼制公司每月出口2-4船每船3.5万吨石脑油船货。

印度芒格洛尔石化炼制公司招标销售3.5万吨3月3-5日在新芒格洛尔港口装石脑油船货，该标书将于1月22日截标，投标者递价有效期为一天。

新加坡汽油现货市场，共有四笔交易达成。

中石油公司以121.40美元/桶价格售出一批2月6-10日装95#汽油船货，以121.50美元/桶价格售出一批2月2-6日装95#汽油船货，买主均为Arcadia公司。

中石油公司还以121.40美元/桶价格售予壳牌公司一批2月2-6日装95#汽油船货。

维多公司以118.70美元/桶价格从Gunvor公司购得一批2月4-8日装92#汽油船货。

 1月21日，亚洲石脑油市场面可能找到支撑因素，因中国石化需求增强，但即将进入炼厂检修季节，这可能将抑制需求。

欧洲市场供应过剩仍打压成品油月间价差，因亚洲国家将要面对大量船货流入的局面。但交易员表示3月套利流入量将开始减少，届时成品油裂解价差将受到支撑。

现货市场石脑油无成交，汽油成交一笔。Sietco以122.60美元/桶的价格向联合石化新加坡公司购买了5万桶95号汽油船货。

 1月22日, 亚洲石脑油近月裂解价差和月间价差稳定。

 Facts Global Energy的分析师表示，欧洲供应过剩将持续抑制石脑油价格。

3月上半月石脑油对3月布伦特原油价差上涨至135.80美元/吨，之前为134.30美元/吨。石脑油的半月价差稳定在8.50美元，全月价差在17.00美元。

日本公开规格石脑油近月固定价格上涨50美分，至974.00美元/吨。

现货市场一笔交易达成。Mabanaft以957.00美元/吨的价格销售一船4月上半月装石脑油船货给维多。

现货汽油也达成一笔交易。维多以119.60美元/桶的价格向Gunvor购买5万桶2月12-16日装92号汽油船货

1月23日，亚洲石脑油近月裂解价差上涨至近一个月高点，因中国农历春季前石化需求坚挺。截止1月19日当周日本石脑油库存自上周的151万千升减少至144万千升。

石脑油3月上半月对布伦特原油3月合约裂解价差上涨至148.40美元/吨，之前为135.80美元/吨。石脑油半月价差拉宽50美分，至9.00美元，全月价差拉宽1美元，至18.00美元。日本公开规格石脑油固定近月合约价格上涨16.50美元，至990.50美元/吨。

贸易商周三表示，马来西亚Titan公司已经购得至少10万吨2-3月交付石脑油船货，其中两船总量超过6万吨的3月上半月交付石脑油船货购价为日本报价+15美元/吨（CFR），另一船2月下半月交付中等大小石脑油船货购价为日本报价+10美元/吨（CFR）。马来西亚Titan公司在马来西亚拥有两套石脑油裂解装置。

Titan公司仅为目前在现货市场寻购石脑油船货的几位买家之一，反映出当前亚洲石脑油需求稳健，对全球经济前景乐观正鼓励亚洲石化产品生产商提高产能利用率，进而增加了对原料石脑油的需求。

新加坡一位贸易商称：“当前完全是卖方市场，不仅因为印度石脑油出口量下降，而且2月抵欧洲石脑油套利船货被推迟至3月份运抵亚洲。”  

现货市场石脑油和汽油均无交易达成。

2.5本周国内石脑油价格汇总

山东地炼石脑油价格汇总
                                                                        单位：元/吨
	生产厂家
	产品名称
	备注
	涨跌
	1月17日 
	1月24日

	金城石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	恒源石化
	石脑油
	加氢，密度0.72无货
	0
	0
	0

	东明石化
	石脑油
	加氢，比重0.715
	0
	7500
	7500

	中海石化
	石脑油
	焦化，比重0.71
	0
	7650
	7650

	弘润石化
	石脑油
	直馏，密度0.72
	0
	8100
	8100

	华星石化
	石脑油
	暂不报价，直馏，比重0.71
	50
	7800
	7850

	海科石化
	石脑油
	焦化，比重0.69海科瑞林
	0
	0
	0

	广饶石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	鑫泰石化
	石脑油
	焦化，比重0.70
	0
	7700
	7700

	利津石化
	石脑油
	直镏，比重0.72
	0
	7700
	7700

	胜华石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	长城石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	安邦石化
	石脑油
	直馏，比重0.73
	0
	7700
	7700

	日照源丰
	石脑油
	　
	0
	8100
	8100

	富海石化
	石脑油
	石脑油焦化，比重0.68
	0
	8260
	8260

	京博石化
	石脑油
	焦化，比重0.7
	0
	0
	0

	昌邑石化
	石脑油
	　
	0
	0
	0

	垦利石化
	石脑油
	　
	0
	0
	0

	寿光石化
	石脑油
	直馏，比重0.714
	0
	0
	0

	神驰石化
	石脑油
	焦化，密度0.69，芳烃票
	-200
	7700
	7500

	汇丰石化
	石脑油
	焦化，比重0.71
	0
	7730
	7730

	宝塔石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	滨化石化
	石脑油
	加氢，比重0.72
	0
	8150
	8150

	高青宏远石化
	石脑油
	无货
	0
	0
	0

	河口实业
	石脑油
	比重0.707
	0
	7900
	7900


2. 6山东地炼石脑油价格走势图
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三、本周国内油品市场分析及预测

3．1  成品油市场动态
东北地区：东北主营单位油价继续走稳，临近春节放假不少商家开始处理库存，区内部分厂家为促进出货纷纷下调柴价，其中盘锦北沥柴价下跌达150元/吨。汽油价格继续走稳。市场供大于需的局面持续打压油价，汽柴价格仍存在下行空间，预计短期区内油价仍稳中下行为主。

华北地区：在昨天河北地区中油小跌后，周四华北市场依旧难以摆脱下行颓势，河北石化今日未能守住高价，柴油价格下行50-100元，京津价格稳定观望市场，昨日北京小幅上推成交意图难以实现，因下游需求低迷成交量少，山西、河南地区两大主营保持稳势。三地变化率前进幅度微小令年前调价预期落空，加之区内基建工程以及工矿陆续停工后，市场需求以终端为主，而地区大雪以及雾霾仍然影响交通，故笔者预计短期华北市场汽柴价格守稳，销售出货均有优惠。

华东地区：主营单位汽柴油价格整体走稳，江浙沪主营分别销售车用及普通柴油，并意愿拉开两种产品销售价格并降低成交底线，主要为了刺激出货，追赶月度任务进度，汽油价格整体持稳，购销平稳。福建市场延续前期稳淡行情，油价坚挺少有波动。目前原油处于高位，但终端需求持续下滑，因此区内厂家推涨动力不足，预计短期内华东汽柴油主流走稳，零星或继续走低刺激交投。

华南地区：国际原油维持震荡上行趋势，提振广东主营推涨柴价意愿，今日广东中石油小幅推涨柴价30元/吨，实际成交价格波动有限。汽油市场受调和低价资源影响，终端需求不高，今日广东主营汽油报价小幅走低。海南市场成交量下降，但主营报价持稳，实际成交优惠幅度加大。预计短期患难市场清淡行情将延续。

山东地区: 山东地炼汽油今日主流稳定，仅个别炼厂窄幅推涨50元，市场购销无明显波动，柴油继续在下行通道中徘徊不前，成交价暗中回落，市场需求微弱，临近月底未完成销售任务的炼厂希望下调柴价增加走货量，但实际成效寥寥，另外据悉寿光鲁清-15#常柴近期正在生产中，预计下周将定价销售，敬请关注。近期市场供需无较大动作，部分地区大雾雨雪天气挫伤业者操作热情，预计周内地炼汽柴仍延续近期稳中窄幅调整行情难有改观，汽油或有推涨可能。

四、国内溶剂油市场综述

本周国内国标6#溶剂油批发价为8581元/吨，，国标120#溶剂油批发价为8510元/吨，非标120#溶剂油批发价为7550元/吨。国标200#溶剂油批发价为8496元/吨，非标200#溶剂油批发价为7550元/吨。

国标溶剂油：溶剂油整体以稳为主，临近春节，终端企业陆续停工放假，导致目前溶剂油整体购销冷清。

非标溶剂油：由于溶剂油消费税的细则迟迟未出，市场操作量明显较去年下滑，业者不敢大量采购。另外，地炼柴油价格近期呈稳中下滑走势，汽油主流盘稳。就目前非标200#溶剂油和-10#柴油价格看，国二-10#柴油7600元/吨左右，国三-10#柴油7700元/吨左右，山东非标200#溶剂油主流成交7500-7700元/吨，柴油基本跟非标200#主流成交价格持平，故对调和用的非标200#形成不利影响。

后市预测：由于淡季，市场需求冷清，预计1月底溶剂油将延续稳中盘整走势，春节后溶剂油稳中看涨。
五、本周国内炼厂溶剂油产品价格对比

单位：元/吨
	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	1月17日 
	1月24日

	锦州石化精细化工
	溶剂油
	6#
	汽运
	0
	8100
	8100

	锦州石化精细化工
	溶剂油
	120#
	汽运
	0
	8250
	8250

	锦州石化精细化工
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	大庆精细化工
	溶剂油
	6#
	　
	0
	7650
	7650

	大庆精细化工
	溶剂油
	120#
	　
	0
	7600
	7600

	大庆精细化工
	溶剂油
	190#
	　
	0
	7600
	7600

	大庆精细化工
	溶剂油
	200#
	无货
	100
	7700
	7800

	大庆庆升
	溶剂油
	6#
	　
	0
	7700
	7700

	大庆庆升
	溶剂油
	120#
	　
	0
	7600
	7600

	大庆庆升
	溶剂油
	180#
	　
	0
	7600
	7600

	大庆庆升
	溶剂油
	200#
	　
	0
	7900
	7900

	石家庄炼厂
	溶剂油
	6#
	合同户优惠
	0
	8500
	8500

	石家庄炼厂
	溶剂油
	120#
	合同户优惠
	0
	8500
	8500

	石家庄炼厂
	溶剂油
	200#
	　
	0
	0
	0

	天津天泰实业
	溶剂油
	6#窄
	无货
	0
	0
	0

	天津天泰实业
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8800
	8800

	天津天泰实业
	溶剂油
	120#
	　
	0
	8800
	8800

	沧州炼厂
	溶剂油
	200#
	停车
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	140#
	无货
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	180#
	无货
	0
	0
	0

	胜华化工
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	溶剂油
	260#
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	溶剂油
	280#
	无货
	0
	0
	0

	淄博胜炼
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	淄博胜炼
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	淄博胜炼
	溶剂油
	150#
	无货
	0
	0
	0

	和利时石化
	溶剂油
	6#窄
	无货
	0
	9600
	9600

	和利时石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9200
	9200

	和利时石化
	溶剂油
	200#
	带票价
	0
	8100
	8100

	山东集兴化工
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	山东集兴化工
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	山东东营旺豪
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	山东东营旺豪
	溶剂油
	120#
	　
	0
	0
	0

	山东东营旺豪
	溶剂油
	200#
	非标
	0
	8000
	8000

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	6#窄
	无货
	0
	0
	0

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8000
	8000

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	120#
	　
	0
	8000
	8000

	山东东营旭辰化工
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8500
	8500

	胜利桩西
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	胜利桩西
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	胜利桩西
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	淄博远达化工
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	淄博远达化工
	溶剂油
	120#
	国标
	0
	8200
	8200

	淄博远达化工
	溶剂油
	200#
	非标
	-200
	8000
	7800

	青岛石化
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	济南炼厂
	溶剂油
	200#
	装置恢复开工
	0
	8500
	8500

	东明石化
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	金陵石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	9850
	9850

	金陵石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9750
	9750

	扬子石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	扬子石化
	溶剂油
	120#
	大户优惠50
	0
	9050
	9050

	镇海炼化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9000
	9000

	镇海炼化
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	高桥石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8700
	8700

	高桥石化
	溶剂油
	90#
	无货
	0
	0
	0

	清江石化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8600
	8600

	杭州炼厂
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8650
	8650

	泰州石化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8700
	8700

	金陵烷基苯厂
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8800
	8800

	扬州石化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8700
	8700

	广州石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	9000
	9000

	广州石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9050
	9050

	广州赫尔普公司
	溶剂油
	6#
	工业用轻质
	0
	9250
	9250

	广州赫尔普公司
	溶剂油
	120#
	　
	0
	9350
	9350

	南海志德
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	南海志德
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	南方石油
	溶剂油
	6#
	　
	-50
	8950
	8900

	南方石油
	溶剂油
	120#
	　
	0
	0
	0

	茂名石化
	溶剂油
	6#
	无货装置报废
	0
	0
	0

	茂名石化
	溶剂油
	120#
	装置报废
	0
	0
	0

	九江石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	九江石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	0
	0

	茂名华粤
	溶剂油
	200#
	恢复出货
	0
	9000
	9000

	茂名华粤
	溶剂油
	260#
	无货
	0
	0
	0

	福建联合
	溶剂油
	200#
	无货
	0
	0
	0

	中原石化
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	中原石化
	溶剂油
	120#
	停车
	0
	0
	0

	中原石化
	溶剂油
	200#
	停车
	0
	0
	0

	洛阳石化
	溶剂油
	6#
	无生产计划
	0
	0
	0

	洛阳石化
	溶剂油
	120#
	无生产计划
	0
	0
	0

	长岭炼化
	溶剂油
	6#
	　
	-300
	9000
	8700

	长岭炼化
	溶剂油
	120#
	　
	-50
	8800
	8750

	长岭炼化
	溶剂油
	200#
	　
	-100
	8800
	8700

	巴陵石化
	溶剂油
	110#
	无货
	0
	0
	0

	巴陵石化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	9200
	9200

	南阳石化
	溶剂油
	200#
	　
	0
	8600
	8600

	武汉石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	8650
	8650

	武汉石化
	溶剂油
	120#
	　
	0
	8650
	8650

	乌鲁木齐石化
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	乌鲁木齐石化
	溶剂油
	7#
	6#疆内
	0
	0
	0

	乌鲁木齐石化
	溶剂油
	120#
	无货
	0
	0
	0

	独山子石化
	溶剂油
	6#
	无货
	0
	0
	0

	独山子石化
	溶剂油
	120#
	带票价
	0
	7500
	7500

	新疆康佳投资(集团)
	溶剂油
	6#
	疆外
	0
	7900
	7900

	新疆康佳投资(集团)
	溶剂油
	7#
	6#疆内
	0
	9000
	9000

	吐哈油田
	溶剂油
	6#
	　
	0
	0
	0

	吐哈油田
	溶剂油
	120#
	公路铁路同价
	0
	7300
	7300

	吐哈油田
	溶剂油
	190#
	公路铁路同价
	0
	7300
	7300

	吐哈油田
	溶剂油
	200#
	公路价，铁路6400
	0
	7600
	7600

	南充炼厂
	溶剂油
	200#
	公路价，铁路7900
	0
	8200
	8200


六、国内溶剂油价格走势图


6#：溶剂油市场价格走势图
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120#：溶剂油市场价格走势图
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200#：溶剂油市场价格走势图
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七、D系列特种溶剂油

本周国内D系列溶剂油价格汇总
                                                                    单位：元/吨
	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	1月17日 
	1月24日

	抚顺石化
	D系列
	D40
	停产无货
	0
	0
	0

	抚顺石化
	D系列
	D60
	停产无货
	0
	0
	0

	抚顺石化
	D系列
	D80
	停产无货
	0
	0
	0

	抚顺石化
	D系列
	D100
	停产无货
	0
	0
	0

	沧州炼厂
	D系列
	D20
	　
	0
	8900
	8900

	沧州炼厂
	D系列
	D40
	　
	0
	9800
	9800

	沧州炼厂
	D系列
	D75
	　
	0
	10500
	10500

	沧州炼厂
	D系列
	D80
	　
	0
	9800
	9800

	沧州炼厂
	D系列
	D90
	　
	0
	10300
	10300

	沧州炼厂
	D系列
	D95
	　
	0
	10500
	10500

	沧州炼厂
	D系列
	D105
	　
	0
	10500
	10500

	沧州炼厂
	D系列
	D100
	　
	0
	10300
	10300

	沧州炼厂
	D系列
	D110
	　
	0
	9800
	9800

	沧州炼厂
	D系列
	D120
	　
	0
	0
	0

	金陵石化
	D系列
	D30
	　
	0
	9500
	9500

	金陵石化
	D系列
	D40
	　
	0
	9500
	9500

	金陵石化
	D系列
	D60
	　
	0
	9500
	9500

	金陵石化
	D系列
	D80
	　
	0
	9500
	9500

	金陵石化
	D系列
	D90
	　
	0
	9500
	9500

	金陵石化
	D系列
	D140
	　
	0
	9500
	9500

	清江石化
	D系列
	D30
	　
	0
	0
	0

	清江石化
	D系列
	D40
	　
	0
	9600
	9600

	清江石化
	D系列
	D60
	　
	0
	9600
	9600

	清江石化
	D系列
	D80
	　
	0
	9800
	9800

	清江石化
	D系列
	D100
	　
	0
	9800
	9800

	清江石化
	D系列
	D110
	　
	0
	10100
	10100

	清江石化
	D系列
	D130
	　
	0
	10600
	10600

	上海高桥爱思开
	D系列
	D40
	　
	0
	10000
	10000

	上海高桥爱思开
	D系列
	D30
	　
	0
	0
	0

	上海高桥爱思开
	D系列
	D80
	　
	0
	10200
	10200

	上海高桥爱思开
	D系列
	D100
	　
	0
	10200
	10200

	上海高桥爱思开
	D系列
	D130
	　
	0
	10600
	10600

	洛阳金达
	D系列
	D40
	　
	0
	9800
	9800

	洛阳金达
	D系列
	D70
	　
	0
	10000
	10000

	洛阳金达
	D系列
	D80
	　
	0
	10000
	10000

	洛阳金达
	D系列
	D95
	　
	0
	10000
	10000

	洛阳金达
	D系列
	D100
	　
	0
	10000
	10000

	茂名实华
	D系列
	D30
	　
	0
	9500
	9500

	茂名实华
	D系列
	D40
	　
	0
	9300
	9300

	茂名实华
	D系列
	D65
	　
	0
	9150
	9150

	茂名实华
	D系列
	D80
	　
	0
	10050
	10050

	茂名实华
	D系列
	D100
	无货
	0
	0
	0


八、重芳烃溶剂油

                                                                       单位：元/吨

	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	1月17日 
	1月24日

	辽阳化纤
	芳烃溶剂油
	1000#
	粗二甲苯
	0
	8500
	8500

	辽阳化纤
	芳烃溶剂油
	1500#
	混合四甲苯
	0
	8400
	8400

	辽阳化纤
	芳烃溶剂油
	100#
	混合三甲苯
	0
	0
	0

	盘锦和运实业
	芳烃溶剂油
	150#
	无货
	0
	0
	0

	盘锦和运实业
	芳烃溶剂油
	100#
	馏程120-200
	0
	8100
	8100

	盘锦和运实业
	芳烃溶剂油
	混合芳烃
	　
	0
	8300
	8300

	燕化高新
	芳烃溶剂油
	S100#
	检修无报价
	0
	0
	0

	燕化高新
	芳烃溶剂油
	S200#
	检修无报价
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	芳烃溶剂油
	S100A
	无货
	0
	0
	0

	淄博锐博化工
	芳烃溶剂油
	S100B
	无货
	0
	0
	0

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S100#
	　
	0
	9000
	9000

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S150#
	　
	0
	8800
	8800

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S180#
	　
	0
	7500
	7500

	天津兴实化工有限公司
	芳烃溶剂油
	S200#
	　
	0
	0
	0

	丹阳联东化工
	芳烃溶剂油
	混三甲苯-1
	　
	0
	9200
	9200

	丹阳联东化工
	芳烃溶剂油
	混三甲苯-3
	　
	0
	8900
	8900

	丹阳联东化工
	芳烃溶剂油
	混四甲苯
	　
	0
	8500
	8500

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-1000#
	无货
	0
	0
	0

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-1500#
	　
	0
	8000
	8000

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-1800#
	　
	0
	6700
	6700

	云合化工厂
	芳烃溶剂油
	S-2300#
	无货
	0
	0
	0

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	800#
	无货
	0
	0
	0

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	1000#
	无货
	0
	0
	0

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	1500#
	　
	0
	9000
	9000

	常熟联邦
	芳烃溶剂油
	1800#
	　
	0
	7100
	7100

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1000#
	原料C9
	0
	8900
	8900

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1001#
	原料C10
	0
	0
	0

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1500#
	原料C9
	0
	8500
	8500

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1501#
	原料C10
	0
	0
	0

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1800A
	　
	0
	0
	0

	溧阳诚兴化工
	芳烃溶剂油
	S1800B
	　
	0
	0
	0

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S100#A
	　
	0
	9900
	9900

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S100#B
	　
	0
	9600
	9600

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S100#C
	　
	0
	9600
	9600

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S150#
	　
	0
	9600
	9600

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S180#
	　
	0
	0
	0

	江苏华伦化工
	芳烃溶剂油
	S200#
	　
	0
	0
	0

	长岭炼化
	芳烃溶剂油
	混合甲乙苯
	　
	0
	8600
	8600

	长岭炼化
	芳烃溶剂油
	混合三甲苯
	无货
	0
	0
	0

	洛阳宇晶
	芳烃溶剂油
	S1000
	　
	0
	8200
	8200

	洛阳宇晶
	芳烃溶剂油
	S1500
	　
	0
	7900
	7900

	九江华庐
	芳烃溶剂油
	C9
	　
	0
	8600
	8600

	九江华庐
	芳烃溶剂油
	C10
	装置正在调试
	0
	0
	0

	中海油惠州
	芳烃溶剂油
	C9
	　
	0
	9000
	9000


九、正己烷

本周国内正己烷价格汇总

                                                                    单位：元/吨 

	生产厂家
	产品名称
	型号
	备注
	涨跌
	1月17日 
	1月24日

	大连石化
	正己烷
	　
	含量80%+ 目前装置检修
	0
	0
	0

	辽阳石化
	正己烷
	　
	含量80%+
	0
	10900
	10900

	辽阳裕丰
	正己烷
	　
	含量99%+无货
	0
	0
	0

	辽阳亿鑫
	正己烷
	　
	含量80%+
	0
	0
	0

	燕山石化
	正己烷
	　
	含量60%+
	0
	0
	0

	燕山集联
	正己烷
	　
	含量60%
	0
	10300
	10300

	扬子石化
	正己烷
	　
	含量60%+
	0
	10800
	10800

	广州赫尔普
	正己烷
	　
	60%正己烷
	0
	11000
	11000

	岳阳金瀚
	正己烷
	　
	60%正己烷
	0
	11000
	11000

	兰州石化
	正己烷
	　
	含量70%+
	0
	9700
	9700

	克拉玛依
	正己烷
	　
	含量76%+(疆内)
	900
	9600
	10500


十、2012年12月中国溶剂油、石脑油进出口数据统计
2012年12月中国石脑油海关进出口产品明细统计报表分析              
 (数量单位：千克/升 金额单位: 美元)
	产销国
	贸易国 
	收发货地
	海关关区
	贸易方式
	运输方式
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	韩国
	韩国
	山东省
	青岛海关
	一般贸易
	江海运输
	157316000
	150711408
	0
	0

	美国
	美国
	辽宁省
	大连海关
	一般贸易
	江海运输
	80484322
	78911055
	0
	0

	荷兰
	荷兰
	辽宁省
	大连海关
	一般贸易
	江海运输
	79674390
	79435891
	0
	0

	泰国
	泰国
	辽宁省
	大连海关
	一般贸易
	江海运输
	39772926
	40062754
	0
	0

	日本
	日本
	辽宁省
	大连海关
	进料加工贸易
	江海运输
	2184
	4551
	0
	0

	德国
	香港
	广东省
	拱北海关
	保税区仓储转口货物
	江海运输
	770
	3500
	0
	0


2012年12月中国橡胶溶剂油、油漆溶剂油、抽提溶剂油海关进出口产品明细统计报表分析
(数量单位：千克/升 金额单位: 美元)
	产销国
	贸易国 
	收发货地
	海关关区
	贸易方式
	运输方式
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	新加坡
	新加坡
	广东省
	广州海关
	保税仓库进出境货物
	江海运输
	294080
	$326,135.00 
	0
	$0.00 

	美国
	新加坡
	广东省
	广州海关
	保税仓库进出境货物
	江海运输
	204761
	$313,748.00 
	0
	$0.00 

	台湾省
	香港
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	汽车运输
	60000
	$80,753.00 
	0
	$0.00 

	泰国
	新加坡
	天津市
	天津海关
	进料加工贸易
	江海运输
	18100
	$25,521.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	香港
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	江海运输
	15910
	$29,789.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	新加坡
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	江海运输
	12480
	$31,075.00 
	0
	$0.00 

	泰国
	新加坡
	浙江省
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	12400
	$18,228.00 
	0
	$0.00 

	泰国
	新加坡
	浙江省
	上海海关
	进料加工贸易
	江海运输
	12400
	$18,228.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	广东省
	广州海关
	一般贸易
	江海运输
	12080
	$21,744.00 
	0
	$0.00 

	台湾省
	台湾省
	广东省
	黄埔海关
	一般贸易
	江海运输
	12000
	$23,400.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	广东省
	广州海关
	一般贸易
	江海运输
	11520
	$17,568.00 
	0
	$0.00 

	台湾省
	香港
	广东省
	黄埔海关
	进料加工贸易
	江海运输
	11040
	$16,560.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	新加坡
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	10653
	$15,447.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	9228
	$26,132.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	香港
	广东省
	黄埔海关
	来料加工装配贸易
	汽车运输
	6680
	$7,758.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	辽宁省
	大连海关
	进料加工贸易
	江海运输
	6105
	$14,515.00 
	0
	$0.00 

	日本
	香港
	广东省
	深圳海关
	进料加工贸易
	汽车运输
	4937
	$30,280.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	北京市
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	4095
	$10,726.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	香港
	广东省
	深圳海关
	一般贸易
	汽车运输
	3680
	$7,552.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	上海市
	上海海关
	进料加工贸易
	江海运输
	2236
	$5,160.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	新加坡
	上海市
	上海海关
	进料加工贸易
	江海运输
	2067
	$2,997.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	山东省
	青岛海关
	进料加工贸易
	江海运输
	1850
	$5,711.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	江苏省
	南京海关
	一般贸易
	江海运输
	1178
	$3,307.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	河北省
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	932
	$1,519.00 
	180160
	$264,992.00 

	日本
	香港
	广东省
	深圳海关
	一般贸易
	汽车运输
	929
	$4,166.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	北京市
	天津海关
	其他
	江海运输
	900
	$2,148.00 
	0
	$0.00 

	马来西亚
	马来西亚
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	640
	$3,770.00 
	48900
	$89,795.00 

	新加坡
	香港
	广东省
	深圳海关
	进料加工贸易
	汽车运输
	640
	$1,305.00 
	0
	$0.00 

	日本
	香港
	江西省
	深圳海关
	一般贸易
	汽车运输
	619
	$2,722.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	新加坡
	广东省
	拱北海关
	一般贸易
	江海运输
	489
	$1,760.00 
	0
	$0.00 

	美国
	美国
	广东省
	江门海关
	一般贸易
	江海运输
	362
	$2,026.00 
	0
	$0.00 

	德国
	德国
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	360
	$813.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	台湾省
	江西省
	上海海关
	来料加工装配贸易
	江海运输
	334
	$522.00 
	0
	$0.00 

	韩国
	韩国
	山东省
	青岛海关
	一般贸易
	江海运输
	312
	$1,040.00 
	0
	$0.00 

	美国
	美国
	北京市
	北京海关
	一般贸易
	航空运输
	237
	$3,523.00 
	0
	$0.00 

	德国
	德国
	安徽省
	上海海关
	一般贸易
	航空运输
	138
	$11,954.00 
	0
	$0.00 

	法国
	法国
	辽宁省
	沈阳海关
	一般贸易
	航空运输
	106
	$7,925.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	航空运输
	91
	$1,726.00 
	0
	$0.00 

	中华人民共和国
	日本
	上海市
	上海海关
	一般贸易
	航空运输
	42
	$1,061.00 
	0
	$0.00 

	瑞士
	香港
	广东省
	拱北海关
	一般贸易
	江海运输
	33
	$1,226.00 
	0
	$0.00 

	日本
	日本
	江苏省
	上海海关
	一般贸易
	航空运输
	14
	$77.00 
	0
	$0.00 

	荷兰
	荷兰
	天津市
	天津海关
	一般贸易
	航空运输
	5
	$238.00 
	0
	$0.00 

	法国
	法国
	广东省
	深圳海关
	一般贸易
	航空运输
	2
	$251.00 
	0
	$0.00 

	香港
	香港
	广东省
	广州海关
	保税仓库进出境货物
	汽车运输
	0
	$0.00 
	59670
	$66,412.00 

	泰国
	泰国
	天津市
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	6800
	$35,140.00 

	越南
	越南
	广东省
	拱北海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	4140
	$4,968.00 

	柬埔寨
	柬埔寨
	河南省
	天津海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	420
	$1,021.00 

	德国
	德国
	江苏省
	上海海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	350
	$1,674.00 

	巴拿马
	巴拿马
	山东省
	杭州海关
	一般贸易
	江海运输
	0
	$0.00 
	155
	$348.00 

	美国
	美国
	山东省
	北京海关
	一般贸易
	航空运输
	0
	$0.00 
	0
	$1.00 


十一、2012年12月全国溶剂油及石脑油产量统计数据           
	产品名称
	省份
	计量单位
	2012年12月产量
	2012年12月累计产量
	2011年12月产量
	2011年12月累计产量

	石脑油
	全国
	吨
	2295796.22
	27797756.6
	2408579.2
	28493809.67

	溶剂油
	全国
	吨
	151906.21
	2739025.16
	206933.77
	2762063.85
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